domínio da Rodovia que interliga as cidades de Esmeraldas e Campo Alegre, no sentido Campo 

Alegre, com uma distância de 102,41m, marco 68, ponto de partida desta descrição. 

MATRÍCULA: 27.112 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Esmeraldas/MG. 

AVALIAÇÃO: R$ 910.000,00 (novecentos e dez mil reais). 

ANOTAÇÕES AVERBADAS NA MATRÍCULA ATÉ O DIA 21/10/2025: Servidão de 

trânsito (R-2); Averbação premonitória referente a estes autos 5000027-85.2016.8.13.0231 (Av-

5); Hipoteca em favor de Massa Falida de EMBRASIL - Empresa Brasileira de Empreendimentos

[...]

a existência de novas averbações após o dia 21/10/2025.  

2) Marcas EMBRASIL, SOCOL, YANKEE, VULCÃO, OI BRASIL, ECOLAND, STRONG, 

PRAIA & PISCINA, EXATTA, CORAMAIS Distribuidora, NATÁLIA CHRISTMAS, 

MUSTANG, MASTER CHEF e COBIMEX Negócios Internacionais. 

AVALIAÇÃO: R$ 9.845.509,00 (nove milhões oitocentos e quarenta e cinco mil quinhentos e 

nove reais). 

FORMA DE PAGAMENTO DA ARREMATAÇÃO: o leilão será aberto para pagamento 

somente à vista conforme determinação judicial. O pagamento deverá ser realizado através de 

depósito judicial, impreterivelmente no primeiro dia útil subsequente ao leilão, independente